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  W trosce o opony Podobnie jak w przypadku układu elektrycznego, także i układ jezdny podawany
jest zimą ciężkiej próbie. O ile w większości przypadków, prawidłowo dostosowany ciągnik
uniwersalny (rolniczy) do pracy w lesie,...

 

W trosce o opony

Podobnie jak w przypadku układu elektrycznego, także i układ jezdny podawany jest zimą ciężkiej
próbie. O ile w większości przypadków, prawidłowo dostosowany ciągnik uniwersalny (rolniczy) do
pracy  w  lesie,  specjalistyczny  ciągnik  leśny  czy  maszyna  wysokowydajna,  mają  odpowiednie
zabezpieczenia zarówno układu przeniesienia napędu, jak i większości zespołów układu jezdnego, to
najbardziej  eksploatowanym  w  tym  układzie  elementem  ?  i  w  zasadzie  w  żaden  sposób
niezabezpieczonym ? jest opona.

 

Rzadko zdarza się, by użytkownik pojazdu leśnego miał sezonowe komplety opon. Zazwyczaj jest to
jeden komplet, aktualnie znajdujący się na maszynie ? to przede wszystkim konsekwencja wysokiej
ceny opon i możliwości ich całorocznego stosowania ze względu na wytrzymałą konstrukcję. Jednak
zawsze warto się im po zimie przyjrzeć. Przede wszystkim należy sprawdzić stan opon (pęknięcia,
przetarcia, uszkodzenia kordu, przebicia), oraz wysokość bieżnika.

 

Jeżeli  pojazd  był  również  intensywnie  eksploatowany  po  drogach  publicznych,  dobrze  jest
zdemontować całe koła (opony wraz z felgami) i umyć je w ciepłej wodzie z detergentem, co pozwoli
z jednej strony na usunięcie zanieczyszczeń i  resztek soli  drogowej,  z drugiej  ? spowolni efekt



naturalnego utleniania się gumy.

 

 

 

Opisane zagadnienia w sześcioodcinkowym cyklu "Wiosenne porządki - dbamy o maszyny" należy
potraktować jako przypomnienie katalogu tzw. dobrych praktyk, jakimi należy się kierować przy
użytkowaniu maszyn i  urządzeń.  Podstawą właściwej  eksploatacji  i  konserwacji  jest  znajomości
instrukcji  obsługi  oraz  przestrzeganie  zawartych  w  niej  terminów  i  zakresów  przeglądów
codziennych,  okresowych  i  sezonowych.

 

Pamiętać  trzeba,  że  podczas  przeprowadzenia  czynności  konserwacyjnych  należy  zachować
odpowiedni poziom bezpieczeństwa i higieny pracy. Dotyczy to zarówno ochrony przeciwpożarowej,
bezpieczeństwa przy wykonywaniu czynności obsługowych, jak i właściwego usuwania odpadów i
środków smarnych.

 

Zobacz także poprzednie odcinki:

 

- Mycie i konserwacja maszyn

- Jak zwalczyć korozję?

- Silnik, olej, płyn chłodniczy i paliwo

- Smarowanie i kontrola przekładni

- Elektryka
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